5. Ceterum verior est sententia negans villam per se obligationem esse, neque ex iure diuino, neque Ecclesiastico suscipiendi Confirmationem. Sic D. Thom. q. 72. art. 8. ad 4. & in 4. disp. 7. qu. 1. art. 1. l. quæst. 2. Abbas in cap. quan. o. num. 4. de confusand. Covarru. lib. 1. var. c. 10. n. 5. Henr. lib. 3. cap. 1. n. 6. Suar. disp. 38. sec. 2. ver. 1. quæst. 2. Valent. 1. 4. disp. 7. q. 2. p. 3. Agid. de Coninch. a. 72. art. 8. num. 88. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. c. 5. q. 4. Bonac. disp. qu. 1nica punct. 2. in princ. & alij plures. Fundamentum est, qui obligationes, & praæcepta imponenda non sunt absque fundamento. At nullum est ex quo firmiter colligi possit praedicta obligatio. Ergo. Minorem probo quad obligacione ortam ex iure diuino. Nam est confirmatione perfectum Christianum reddat, non reddit perfectum simpliciter, & quoad substantiam, sed quoad abundantiam Spiritus, & gratiae plenitudinem, quia baptismo redditus est baptizatus perfectus quoad substantiam. Confirmatione autem solum redditur perfectus quoad abundantiam Spiritus, & gratiae plenitudinem, quia Confirmationis roborat, & munit confirmatum ad fidem Christi constanter defendendam, & gratiam in baptismino suscipientem confir-

P V N C T V M VIII.

An, & qualis sit obligatio suscipiendi Confirmationem.

- Prima sententia docet omnibus baptizatis imponitam esse iure diuino hanc obligationem.
- Secunda agnoscit hanc obligationem casu quo fides coram tyranno confusa esset.
- Tertia admittit hanc obligationem suscipiendi confirmationem non ex iure diuino, sed ex præcepto Ecclesiastico.
- Quarta admittit hanc obligationem, si ordo suscipiendus sit.
- Vetus est nullum per se esse obligationem suscipiendi confirmationem.
- Per accidens obligatio esse potest.

DE obligacione suscipiendi confirmationem quadruplex est sententia minus vera. Prima assertit absolutam Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars. IV.